
                        
 

 
 

Dolnośląska WyŜsza Szkoła Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach 
oraz 

Gmina Polkowice 
przy wsparciu 

Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Polkowicach 

ogłaszają 

Międzynarodowy Konkurs na Pracę Wspomnieniowo-Historyczną 
o Polkowicach 

pod honorowym patronatem 
Burmistrza Polkowic Wiesława Wabika 

 
 

Tematy konkursu: 
1. Polkowice – miasto moich wspomnień, miasto mojej młodości.  
2. Polkowice – 20 lat samorządu terytorialnego w RP (okres budowania samorządu 1990 - 2010). 

 
Pula nagród w konkursie wynosi 25.000 zł 

 

Konkurs skierowany jest do osób dorosłych dowolnej narodowości, które mieszkają lub mieszkały  

w obecnych granicach administracyjnych Gminy Polkowice, a takŜe do tych, którzy mieli kontakt z miastem  
i zachowali o nim interesujące wspomnienia. Udział w konkursie mogą wziąć takŜe osoby, które chcą podzielić 
się swoimi obserwacjami, doświadczeniami, zapamiętanymi obrazami zdarzeń, ludzi, rzeczy, własnymi emocjami 
i refleksjami z ciekawych i trudnych lat historii Polkowic, w tym wspomnieniami przekazanymi przez krewnych  
lub znajomych.   
 

Celem konkursu jest zgromadzenie materiału źródłowego do badań regionalnych nad historią Polkowic oraz 

Gminy Polkowice, a takŜe historią samorządu terytorialnego, jak równieŜ ocalenie wspomnień ludzi róŜnej 
narodowości, działających i Ŝyjących na terenie Gminy Polkowice w okresie przed i po II wojnie światowej; 
dokumentacja historii miasta i Gminy Polkowice w róŜnych dziedzinach Ŝycia na podstawie relacji bezpośrednich 
świadków i uczestników. Upowszechnianie wiedzy w ww. zakresie. 
 

Prace mogą mieć dowolną formę prozatorską, np.: reportaŜu, rozprawki, relacji, pamiętnika, dziennika, listu, 

czy teŜ opisu własnych doświadczeń, związanych z opisywanym okresem. Objętość materiału jest dowolna.  
Ze względu na przeznaczenie prac, a więc stworzenie z nich cennej bazy źródłowej do badań regionalnych, 
powinny one zawierać rzetelne relacje, opisy wydarzeń lub przeŜyć.  
Mile widziane są dokumenty ilustrujące lub potwierdzające treść wspomnień: fotografie, korespondencja, 
dokumenty urzędowe, itp. Praca moŜe być złoŜona w języku polskim, niemieckim lub angielskim.  
 

Nagrody: I miejsce – 10 tys. zł; II miejsce – 5 tys. zł; III miejsce – 3 tys. zł oraz 7 wyróŜnień po 1 tys. zł. 

Sponsorzy: Gmina Polkowice, Związek Gmin Zagłębia Miedziowego. 

Termin złoŜenia prac: 30 grudnia 2010 r. Rozstrzygnięcie konkursu: luty 2011 r.  
 

Regulamin oraz karta zgłoszeniowa dostępne są na stronie organizatora konkursu www.dwspit.pl 

 

Informacje: Jan Walczak, specjalista ds. promocji i wydawnictw DWSPiT, e-mail: j.walczak@dwspit.pl,  

tel. + 48 76 746 53 37 lub +48 76 746 53 53. 
 
 


